Si-

Siquidem Species iuxta fidei orthodoxæ analogiã hoc in dogmate opponitur naturæ panis & vini, siue ipsi rei: quæ diuina est operatione in aliud conuersa, & vi cælestis consecrationis commutata. quemadmodum vestri credidere maiores: immò ipsi quoque primæ Apologiæ vestræ authores, varijs testimonijs, iisque omnium firmissimis confirmantes mutari hoc in Sacramento panis vinique substantiam: & ideo non esse panem in S. Eucha. sed corpus Domini, vti, verbis Cyrilli, & Theophylacti, adeoque consensu Ecclesiæ Græcicæ atque Latinæ superius est demonstratum.

Hinc liquidò, & solis luce clarius consequitur hanc veram Confessionis vestræ Augustanæ hoc in Concordiæ opere in lucem authenticis ex Archiuis à vobis met ipsis emissæ doctrinam funditus euerti ab hac noua & immutata prorsus sacrilegè Apologia, eodem vestro in codice comprehensa. Sunt enim manifestò asystata, In Sacramento dari corpus Domini cum pane & vino: quod asferit nouitia isthæc Apologia: & dari corpus Domini Sub specie panis & vini: quod vestra prima, & hoc in concordiæ libro ex Archiuis vestris impressa, ideoque ve-

ra

*Verba hæc sũt in prima Confessionis August. Apologia, cõsensum primorũ Protestantium cum Catholicis disertè loquentia super mystici panis transsubstantiatione.*

*Apologiã in opere Concordiæ funditus euertere Confessionem Augustanam eodem in opere orbi euulgatam.*

ra Confessio Augustana profitetur orthodoxis PP. meisq; Catholicis filiis cōsentaneè. Qua igitur fide vobiscum agāt noui Theologi vestri discordis istius cōcordiæ rapsodi, vos ipsi, opinor, vestris modò videtis oculis; & nisi fallor, vestris manibus tam crassam palpatis fraudem, tam rusticanam, imò dēmoniacam sentitis tandem imposturam vlla tergiverfatione palliari, aut sophistica excusatione fucari nesciam. Certè mirandum immò perdolēter nobis lugendum potius (ô vtinam vobis ad vnum omnibus Deus patrum nostrorum oculos tandē aperiat propitius?) mentem vobis ita abistis phrenopatis, vti Paulus meritò Hæreseon magistros vocat, & mentium deceptoribus fascinari, ne dicam eripi, vt perniciosam istam vobis indignè factam æternæ salutis fraudem nondum sentiatis. Quod non leue prudentibus fuerit iræ diuinæ iudicium, si admoniti nondum sapitis. Si enim animum attenditis, hac vna in re videtis istos prophanos fidei vestræ contra vestros maiores Augustanæ Confess. authores nouatæ magistros vestra de salute suauiter ludētes verba fidei quasi tesseras & taxillos mutare, vt Paulus censuit: qui nouo in-

*1. Tim. 4.  
Phrenopate  
sunt D. Paulo  
dicti nouorum  
dogmatum  
magistri.*

*Ephes. 4:*

N. ho-

nonatæ doctrinæ vento quasi raptivos  
fluçtuantes circumferre, ac in aliud mi-  
seris cum Galatis Euangelium transfe-  
re satagunt, sed in nequitia Hominum  
ἐν τῇ κολοβείᾳ, in alea, siue potius aleatione  
atque artificiosa & vafra fallacia; qualis  
solet esse astutorum aleatorum colluso-  
res suos veteratoriè ac ingeniose fallen-  
tium.

## CAP. 5.

*Apologiã in  
fidem Histo-  
riæ subinde  
peccare gra-  
uissimè, asse-  
rēs approbatũ  
à Carolo V.  
quod certis  
sub conditioni-  
bus fuit ad-  
missum, siue  
susceptũ pacis  
caussa.*

Huc etiam faciat quòd edita modò  
vestrę Augustanę Confessionis Apolo-  
gia falsum subinde narrat contra Histo-  
riæ fidem. Scribit enim Articulum de-  
cimũ approbatum fuisse. quod si de  
Articulo 10. Latinę Confessionis in co-  
mitijs illis Augustanis Carolo V. A. ex-  
hibite intelligunt, à vero est alienum.  
Est enim ieiunus nimium, & aridulus;  
immò inuolutior, quam vt potuerit pro-  
pter exortas iam tunc de Venerabili  
Eucharistia controuersias approbari.  
Nihil enim meminit ille articulus nec  
de vestro pane, nec de panis specie: quod  
omnino fuisset illo Articulo fidei tunc  
explicandum, priusquã idoneam mere-  
retur à Carolo V. Augusto approbatio-  
nem. sin dixerit aliquis Apologiam ve-  
stram respicere articulum 10. Germani-  
cæ Confessionis vestræ, videte, ò mei.  
Prin-

Principes & populorum Primates, an non & is quoque certis sub conditionibus fuerit admissus, tãquam intricatior, & minus, quàm hoc tempore oportuit, explicatus. Nam in illa meorum Theologorum Catholicorũ confutatione vestræ Augustanæ Confessionis ann. 30. die 3. Augusti vobis recitata sic erat ad verbum, vti Daud Chythræus in Historia Confessionis Augustanæ fol. 117. scribit, Decim<sup>o</sup> articulus etiam admittitur. Tamen vt Principes vnà cum eo etiam confiteantur quod sub singulis speciebus totus sit Christus. Alioqui esset corpus sine sanguine, ac ita mortuum: quod scripturis aduersatur. quia Christus resurrexit & nunquam moritur.

*Prima Conditi-  
tio, qua fuit  
admissus 10.  
Confessionis  
August. Art.  
culus à Caro-  
lo V.*

Similiter Principes ita debent Christum sub specie panis & vini confiteri, vt substantia vtriusque in corpus & sanguinem mutetur, ac non amplius panis sit aut vinum.

*2. Conditio:  
,,  
,,  
,,*

Hæc ex illa Theologorum Catholicorum confutatione in comitijs Augustanis anno 30. die 3. Augusti recitata. Duas hic videtis, Principes, à Catholicis meis adhibitas conditiones, sub quibus decimum illum articulum censuerint admitti posse. Existimabant